МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 16 июня 2023 года

№ 370-VII ДГ

О работе муниципальных

унитарных предприятий города

и хозяйственных обществ,

100 процентов акций (долей)

которых находится в

собственности муниципального

образования, за отчётный

финансовый год

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением

Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности», распоряжением Администрации города от 01.02.2017 № 130

«Об утверждении положения о функциях учредителя и кураторов

в отношении муниципальных организаций», заслушав информацию

Администрации города о работе муниципальных унитарных предприятий

города и хозяйственных обществ, 100 процентов акций (долей) которых

находится в собственности муниципального образования, за 2022 год,

Дума города РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию о работе муниципальных унитарных

предприятий города и хозяйственных обществ, 100 процентов акций (долей)

которых находится в собственности муниципального образования,

за 2022 год.

Председатель Думы города       М.Н. Слепов

 «20» июня 2023 г.